
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:         /QĐ-UBND 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Dự án 2 

 Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh  

và vốn đối ứng ngân sách huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1220/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp thực hiện Dự án 2 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 tại Quyết định số 193/QĐ-

UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 về việc phân khai 

kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2023, Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và đối ứng 

ngân sách huyện; 

 Theo đề nghị của Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội huyện tại Tờ 

trình số 527/TTr-LĐTBXH ngày 17/11/2023 và ý kiến đề xuất của Trưởng Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 278/TTr-TC-KH  ngày 23/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Dự án 2 Chương trình mục 

tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023, Nguồn vốn: Ngân sách Trung 

ương, ngân sách tỉnh và vốn đối ứng ngân sách huyện cho Trung tâm Dịch vụ 

Nông nghiệp huyện với số tiền 498.800.000 đồng (Bốn trăm chín mươi tám 

triệu, tám trăm ngàn đồng). 

(Chi tiết có phụ lục và phụ biểu số 01 kèm theo) 

 Nguồn kinh phí:  

 - Từ nguồn bổ sung  có mục tiêu ngân sách tỉnh tại Quyết định số 1220/QĐ-

UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi: 478.000.000 đồng. 

- Từ nguồn chi khác ngân sách huyện trong dự toán năm 2023 tại Quyết 

định số 2426/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện Bình Sơn: 

20.800.000 đồng.  



 

 

2 

 

 

 

 

 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát khoản kinh 

phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này đúng quy định. 

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện (Cơ quan thường trực 

Ban chỉ đạo MTQG giảm nghèo của huyện) chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra 

quá trình thực hiện của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; báo cáo 

kết quả cho UBND huyện để xem xét, chỉ đạo. 

 - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện xây dựng kế hoạch chi tiết thực 

hiện dự án gửi Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện có ý kiến triển 

khai thực hiện và chịu trách nhiệm theo dõi, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục 

đích và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành. Đồng thời, định kỳ 

hàng quý và cuối năm báo cáo kết quả thực hiện có xác nhận của Kho bạc nhà 

nước Bình Sơn gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện) 

để tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

 - Kho bạc Nhà nước Bình Sơn chịu trách nhiệm kiểm soát, thanh toán 

kinh phí nêu trên theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

huyện và Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Sở Lao động TB&XH tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và ĐT tỉnh;          

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 
- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu VT.  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 
 

 

 


		2023-11-27T16:33:45+0700


		2023-11-28T08:27:41+0700


		2023-11-28T08:27:41+0700


		2023-11-28T08:27:41+0700


		2023-11-28T08:27:41+0700




